
Brandsäkerhet 
 

Slarv är den vanligaste orsaken till bränder i hemmet. Även om du själv är försiktig kan andra 

slarva. Därför är det viktigt att tänka på brandsäkerhet och ha väl fungerande brandskydd – 

framför allt brandvarnare och brandsläckare hemma. 

 

I varje lägenhet bör finnas 
 Minst en brandvarnare. Brandvarnare kostar lite, är enkla att installera och räddar både 

liv och egendom med en ljudlig varning. 

 En sexkilos pulverbrandsläckare. Den är enkel att använda för den ovane och effektiv 

mot alla bränder. 

 En brandfilt. Skulle oturen vara framme kan du släcka de allra flesta bränder med en 

brandfilt, även brand i tv:n eller på spisen. 

 

Viktigt att tänka på vid brand i flerfamiljshus 

 

Det är viktigt att alla vet hur vi ska agera om det börjar brinna i lägenheten eller i huset där vi 

bor. Visste du t ex att det räcker med några få andetag med rök för att förlora medvetandet? 

Håll dig under röken och täck om möjlig munnen med något, ett klädesplagg eller en 

handduk. 

 

Om det brinner i lägenheten 
 

 Om det brinner i din lägenhet och du inte kan släcka säkert själv, så utrym och stäng 

dörrarna efter dig. Då sprider sig inte branden och den giftiga röken ut i trapphuset 

lika fort. 

 Ta trappan ner – använd inte hissen. 

 Larma 112 och varna grannarna. Om du har en mobiltelefon är det bästa att ringa dem. 

 

Om det brinner någon annanstans i huset 
 

 Brinner det någon annanstans i huset och trapphuset är rökfyllt – stanna i din lägenhet 

och larma 112. Räddningstjänsten hjälper dig ut. Du är säkrare i din lägenhet än i 

trapphuset. Lägenheten är som en brandcell och kan hålla ute röken en viss tid, 

standard är i dag upp till 60 minuter. 

 Öppna inte dörren för att kontrollera röken. Det ökar risken för att elden tar fart och 

sprider sig snabbare. 

 Våta handdukar hjälper till att täta runt dörren och i brevinkastet. 

 Ropa på hjälp genom ett fönster. 

 Markera med en handduk eller något annat i fönstret för att visa räddningstjänsten att 

du befinner dig i lägenheten. 

 

Vid utrymning sker återsamling vid A- och B-husens respektive parkeringsplatser. 

 

 
Denna text är i valda delar hämtad från försäkringsbolaget If. 
Du kan också söka information på Brandskyddsföreningens hemsida http://www.brandskyddsforeningen.se/ 
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